
DA: COMISSÃO DE LICITAÇÃO - TIANGUA
PARA: HEDELITA NOGUEIRA
TELEFAX: (085) 3261.9369/3264.7720

SOLICITO PROVIDENCIAR A PUBLICAÇÃO DO AVISO
ABAIXO, PARA ATÉ O DIA 21/02/2018:

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO - DOE
- JORNAL DE CIRCULAÇÃO REGIONAL*.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
TIANGUA SECRETARIA DE FINANÇAS AVISO DE
ADIAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL N.° 01/2018-SEFIN
- A Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos interessados o
adiamento do PREGÃO PRESENCIAL N.° 01/2018-SEFIN
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (SOFTWARE) PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS. A nova data
e horário é dia 05 de Março de 2018, às 08h30min, na sala de
reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita n° 785 -
Bairro Planalto - Tianguá-CE. O edital, anexos e adendo poderão ser
obtidos junto à Comissão, no endereço acima, das 7h:30 às 13h:30,
nos dias úteis e no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Tianguá, 20 de
Fevereiro de 2018. Carlos Alexandre A. de Vasconcelos - Pregoeiro.



16 NOTICIAS Cidades
jr - Bairro centra" tampos iaras-c; e. aoccwnem»ÇBl)i3B~naaiiiaçaD t prcvoja ae preços

para a tbmatta da Preçosní02j'201B.ADM-Contrat3çáo de Prestação d» Se rviçosEspedalzados
em claboraçúo. Organização* Realização de Concwso Públkn. Osdilal poCerâ ser ootitioiumo a
Comissão, no endereço »cim» r-,o$ dias úteis, das ShOO as tZnOO, a no s'«
wwtk.wníe-govitx.lioiacoeí. Campos Salas-CE, 20d«F*ver»trod« 2018. Carla Maria Qlrvalf»
Tknbó- Pre*identeda C omissão de Licitação.

Estado do Ceir» - Consórcio Publico" de Saúde dl Micforrigiii» iTSooral - CPSM37~Õ
Presidente da CDtmssao Permanema fa Uciacoes do Consorcio Publico de Saúde ia Microrregiao

Sobrai • CPL toma pinico para conheeimenlc Oos íctentes e demais interessados. que o
Consorcio Púbico da Saúda da Maotregiâc Os Sobral, iractiío r» CNPJ/MF soa o n'.
220a.46SiW)01-66. som sede na Rua Pídre Amónio l &iap*ia. n*, t TJ. CEP. 52010-750. SowalíCE,

nrna púnico o «Mal r= 001.2013-CR-CPSMS de chamada púttica p*ra o cracenàamentri de
'Jnstifuiçaes filantrópicas, entidades orivadas com au aem fins lucrativos imer-isadas em prestar
serviços da cirurgias na especiaWad4 de oftalmologia {facaemulitfcacão d implante da isnti
jipíraucular dobravet) 9 proceCímentos rdaaonados, na moòaWade ambulatória. a serem
lnteçrídos na rete regionalizada e nierarquitada de açOes e serviços de saúde crestadas á
'powi^çâodaMicrorregiáodeSinruI.Brriiaratef complementar ao Sisteriíij-í. co da Ssuaa 5 JS j.
pão atender a demanda dos UunidpK» corso-tiados. Os interessados 3evw9o apresentar toúos
os ooojrrcnfoa listados naste Edtal nos dias 26 de fevereiro de 2018 a 2D de março de 2015. ae

llhMrrari e HnOOmín ás 17hOOmir.. os quais serâo abertos, impreten^drienie
sessão púbica, as línOOmr do dia 22 de março de 2018. na iededoCorisórooPOoficoda Saúda
da Mícnxregiâo de Sobral - CPSHS. iJijado â Rua Padre Anlon» Ibiapina. tf. 17U • sala

PsfmarwntB t5a Lio«içào - CPL CEP. S2010-r», 3oOfmK:E O edital na Integra

PaCie Anaanio KHapina. n* 1 70 - Safa da Comissão Permanente 3e Licitação - CPL CEP 62Q13-
7SQ. SobraVCE, no sibo ofioai Oo CPSMS *ww,cpsmsobrat com br. assim como no Porta CE
Liaaçõas do TCE/CE: híÇî /iwnv.tw cag í̂irílidlacoes/. Maiores "nlixmacòes peto teietada: (S3}
J6!3 123S SobfaliCE), 20 daltwfeifodt 2018. R«r>è Tomai Soion-PrwidefUeilaCPL,

e«a<fcj do Ceari - Prtf»ituta Muiicipald« WoratiaMova.ACoiTasiáo Permanenta de Licitaçan
loma oCb-KooExtratodaALatleRegistrodePtegos. CopL-alartas Secrsiana da Saúda: Setreara

Plar^atwrta a Finacças; SeorWana de Infraesirutwa e Meb Ambiente: Se.iataria d!
culdita. Pecuária e RÍCDE^OS Hirtncos: Ssoetana de EiJucaçáo Básica. Secrsiana de SaOrte:

de Assistérxáa Sociai. SecriSana 3e írtcuíiçSo Institucional; Secretaria de Cultura s
âecretaiia de Esporte e Jjvantuoe, Secretírjo 3e Adminstra^o, Insltuto do Meio

a Morsda toa. Contraadas. Edna Maaa Freis ia SJva ME, com serts a Ru Cal
Ttoúrcio. 428, CSrilàndia. CEP: 62.9*0-000. Mofaaa ^^ov ,̂ Ce»í. msaiía no CNPJ sob c ̂
03604 544^001-50, {veocettoraCosloies V e Vt!);0mcga Ostnouidora 3e Prodtbs Aiirntjriictos
Bwt.com sede A Rua TaroiaCnsUia, 1258, Cec*o, Fortaleza. Ceará. Escrita rx>CNPJ wbon3

41.600 ' 31)0001-97 jvercWora dos lotes SI. IX. X! e Xlt). Ana Piula rurraóo de Sousa - ME, com
sede à Sua Alvares Cabral. H1. Serrinta. 60 7*' -ÍOO. Fortaleza. Cea ,̂ jnscnla no CNPJ sob o n*.
23.71S.;37C001-59 (vencedora dos lotes I. U. IV. VI, V!li e X). Funda me r>:acâo Legal. Lei Federal".'
8.â66'S3. da 21 de ̂ nrw de 1983 em cor.sonanaA Mm a Lei !0.520y2Q02 Modalidade da Lnáfaçâer
Pregão PiasanosJ rf PP-023/20:7O™ersas Tipo: M«w Precato!*, Oojeto. ieleçáo cê IÍ«KX

-itrav-is d* r̂ ijsi? de pre-pjs pa^a a Futura aquisição de nviter>atj de ímçezs. Nç)ienzaçâo
e 3utros materiais de consumo, deainaaos as diversas UnkJsdss ftaninisítalivas (Secratarias) da
Piefe.wa Muncipai de Worada Nova. Preço Total de Lote i- RS 53.999.42; Preço Toai do Lote
q5.992.5fl Preço total áa Lote III- RS 29* 000.00, PT-ÇQ Total do Lote N'1 RS 106.998.90, Preço Talai
<Jo Lote V: RJ 5»0fi99,84 Pteoo Tbai do LÒle VI F» «J54.90. Preço Total iio Lote VIU RS
n3.39a.29. Preço Totai do Lote Vi.;, Ri 136.39676; Preço Total do Lwe íX: Rí 64.000,00 Prsco
Tníai do Lote & RS 56.393J2- Preço Total do Lote XI: RS tS7 999,65. Preço toíal do Lote XII: RS
5 968,00 Oa vqincia da ata: 12 meses, a partir da data de assinatura. Do Fonr Comarca do

onWaf^jva.S.Ejnatârw MariaLuciar-^deAliTieicaLirr* An!ônõMS.iOQLiiivi. José
Maftonoss ttobrc Oe Olwoira; Francisco Rafaal RaBeto M«»; Ediison Santiago ds OSvsira. Neura
Maiia Augusto Gouveia Nogueira: Ar.a Crsfcna Grão, Marro do SOOIHQ Leitão Machado:

Pinto da Cunha: Marco VÍIÍCD Holanda Sarsno: Lúca Gle>de/*f>e RaóstaiVErguea Rabato
da S h/a, Francisco Done (t4S:Na Sousa. Cena water slo Nsíraniercn S .̂ías Morada Nova -CE,
20 tio favyejto d» 2Q1B-Jorye Augusto Cardo»o^ki Maselmenlo - Prtaoaito Oficial Já

, .., WWW.OPOVO.COM.BI?.
r'."iS'vi " A j I ÍPTA--P:; ~ v,* . - • - . - • \JL UM^\ M" j r i . x

- CetfÇpj£;I1 OE FEVESeiHQOE Jr>;

•'fe* • • . • ;;(.';• . ,,; -,,-. '•
r-J^*íOl. n '- . _' ,.'.-"_.., ~^ ;k"^'.; "

- — — .-j^çtynnMi V Wwr*|í*a"i«!irjv. \>f r*yoe<ro'aa" (TawrajraTWtnyCTtraT'embati *.
Amaraiiig comunica aos ifiíerassados que no aia 05 de Março dá 201 í a* 10.00 •'._
"T^rànoiocal. riasatiid.issôSiõeãda^rareifura.IccarzsdaaRua Ivelê Alcântara. "O C.
São Gonçato do AmarantojCE, asara recaoendo Envatopas de ProúosU Côrr^rcia
HaoSlaç5o "8", para o objaro sa.iia ciado Ot !ntar*ssad«s podarão 't' * shtsf n 'f.tKí sn
do aUilal i\ Paço da Prefeitura Municipal, a jjarírr da publicação desis íviso, 10 v"~
e«p*<Sent3 Ma.c-res irifor^açias poderão ser oboJas aLrav^S do "ijne 35 - 33

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal d* Tianguá - Secretaria de Finanças - Avisojfo
Adiamento do Pregão Presancia! N* 01/301B-5EF!N. ft Prefeitura Municipal da

•wmca aos interessados o adiamento do Pfagao Presenciai N °01,'20'3-SêFlN cj(
dos seroços da iocacSo « manutenção de sistemas (snftw^res para aterdír as íiecss
Diversas Secrtíarias.Artova data e ho-ãf!oétJia05deMa"çpde2013 às33n30mir
rejni6»s da Comissão de L icia cão, siraaftv MotsésMdlan!17a5--3aírroP'anBllo-T
O adilal. anexos 9 adendo potieráo ser Óbidos jun*o i Comissão, msidorsçoaama. d3i 7î Í}
s 13*1-30. nos dias útais o no sfie unvw.tcn.ce.Qov.Dr/liotacoes. Ttanguá, 20 ds FeueisirqdV

2018. Carlos Aleiandre A. daVaseoncafoa-Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Licitação
Preseneiaí. O Pregoeiro Oo Mwiteipio de Uruourstama-CE.comunî i aos interessai
prfi>;T,od^[0$dsMar;ode20lB, as 09:OCHS. estará abnndo líotaçao n.
Presenciai N." 00 2/2018-P PS ESA, para a Locação de un aparelria de Raio X hoscitalar»
u^a Processadora autcmáfíca ae firmes da Raio X. oara ilencef a dernanca Co Ho3*$í
Municipal jun» â Secretaria da SaCde do rrunicíiin da Urjburetama. de acordo x
especificações contiÊtes no Tamo tíe Re*er3ncia cio Edital O »Jiia! estará disoonrv(H no;
ú!eisno toráriodas08:DOhàs 12:OWi, à Rua PamacèulicoJíjãéRodngues. 1l3VG«i-,ifooi
s;te w*w!c.e.ce gov3r. UrutmreUina-C£,ZOfl)Z'2015.Fr»neiscoF. AndradB-Pte^oetf



F SC

MISTO

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SERIE 3 ANO X N°035 FORTALEZA, 21 DE FEVEREIRO DE 2018

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Governo Municipal. O Município de Paracuru - CE, por meio da Comissão Permanente de
Licitação, torna público o resultado da fase de habilitação do Processo Licitatório Tomada de Preços N " 002/2018 - GM, do tipo Menor Preço por Lote,
cujo objeto é a contratação de serviços especializados em contratação de Sociedade de Advogados para prestar Serviços de Assessoria e Consultoria Jurídica
em Licitações e Contratos Administrativos para diversas Secretarias do Município de Paracuru - Ce. Foi Inabilitadas, as empresas Dias e Nevej
Assossiados e a empresa Martins Gildo Ponte Advocacia. Para fase subsequente do ptocedimenlo Licitatório, foram Habilitadas as
Alencar Advocacia e Campos Cidrack Sociedade Individual de Advocacia. Fica aberto o prazo recursat, previsto no Art. 109, inciso
Licitações. A convocação para abertura das propostas serão publicadas posteriormente nos mesmos veículos de comunicação. Maic
ser adquiridas no Sctor de Licitações, na Rua Coronel Meireles, Centro, Paracuru - CE c consultado através do portal do TCE - CE:
br/1 i citações. Paracuru-CE, 19 de fevereiro de 2018. Kelton Sousa da Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitae

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Extrato de Aditivo ao Contrato - Extrato do Terceiro Aditivo ao Contr
n° 2014.06.25.1. Partes: o Município de Barbalha, através do(a) Secretaria Municipal delnfraestrutura e Obras e a empresa Lorena
e Locações LTDA - ME. Objclo: Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de construção de passagem molha
pedra tosca no Sítio Onça, pertencente ao Município de Barbalha/CE. Valor readequado: R$ 37.566,52 (trinta c sete mil quinhentos
cinquenta e dois centavos). Fundamentação Legal: Artigo 65, inciso II, alínea "d" da Lei Federal n" 8.666/93. Signatários: Raul Tavares
Oliveira Sousa. Barbalha/CE, 12 de julho de 2016.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
SRPN"PP-001/2018-SESA. OBJETOi Registro de Preços para futura contratação referente ã aquisição de medicamentos diversos, material médico hospi-
talar, odontológico, instrumental cirúrgico, odontológico, destinados ao atendiment,^ do sistema de saúde, deste Município, de acordo com as especificações
constantes no termo de referência. T)PO: Menor preço por lote. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais
e documentos de habilitação será no dia 06 de março de 2018 às 09:00 (horário local). Maiores informações através dos fones (88-3425.1212/3425.1214)
das 08:00 às 11:30 horas. A Comissão.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N" 2018.02.15.001/TP.
O Município de Baturité por meio da Comissão Permanente de Licitação toma público que se encontra à disposição dos interessados, a Tomada de Preços
no 20I8.02.15.001/TP do tipo menor preço cujo objeto ó a contratação dos serviços profissionais a serem prestados na assessor!a e consultoria jurídica
junto ao Centro de Referência Especializado de Assistência Social - CREAS, órgão vinculado á Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social
do Município de Baturité-CE, conforme anexos do edital, com data de abertura marcada para o dia 09 de março de 2018, às 09:00h, na Sede da Licitação
sito na Praça Waldemar Falcão, s/n, Centro, Baturité - CE. Comissão de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de Finanças - Aviso de Adiamento do Pregão Presencial N." 01/2018-SEFIN. A
Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos interessados o adiamento do Pregão Presencial N." 01/2018-SEFIN - contratação dos serviços de locação e
manutenção de sistemas (software) para atender as necessidades de Diversas Secretarias. A nova data c horário é dia 05 de Março de 2018, às 08h30min, na
sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita n" 785 - Bairro Planalto Tianguá-CE. O edital, anexos e adendo poderão ser obtidos
junto à Comissão, no endereço acima, das 7h:30às 13h:30, nos dias úteis e no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Tianguá, 20 de Fevereiro de 2018. Carlos
Alexandre A. de Vasconcelos - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Licitação - Pregão Presencial. O Pregoeiro do Município de LJruburetama-
CE, comunica aos interessados, que no próximo dia 06 de Março de 2018, às 09:OOHS, eslará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N."
002/2018-PPSESA, para a Locação de um aparelho de Raio X hospitalar c de uma processadora automática de filmes de Raio X, para atender a demanda do
Hospital Municipal junto ã Secretaria de Saúde do município de Uruburetama, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência do Edital.
O edital estará disponível nos dias úteis no horário das 08:00h às 12:00h, à Rua Farmacêutico José Rodrigues, 1131-Centro ou pelo site: www.tce.ce.gov.br.
Uruburetama -CE, 20/02/2018. Francisco F. Andrade- Pregoeiro. "•

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, torna público, aos interessados, que no dia 06
de Março de 2018, às 9:00hs, realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial N" 201K.02.15.01-PPRP, critério de julgamento Menor Preço por Lote.
com fins ao registro de preços visando a aquisição de pneus novos de fabricação nacional (primeira linha) com certificado do INMETRO, para alender aos
veículos pertencentes à frota da Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, conforme termo de referência anexo do edital, disponível na Sede da Comissão, Rua
Guarany, n" 600, Altos, Centro, Pacajus-CE e pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Informações: (85) 3348-1077, no horário de 08:00h às 12:00h. À
Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Secretaria de Administração e Finanças - Aviso de Tomada de Preços N" 02/2018-ADM.
O Governo Municipal de Campos Sales comunica aos interessados que estará recebendo até às OShOOmin do dia 09 de Março de 2018, na sala de reuniões da
Comissão de Licitação, sito à Travessa Vicente Alexandrino de Alencar, s/n" - P andar- Bairro Centro - Campos Sales-CE, a documentação de habilitação
e proposta de preços para a Tomada de Preços n" 02/2018-ADM - Contratação de Prestação de Serviços Especializados cm Elaboração, Organização c
Realização de Concurso Público. O edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima nos dias úteis, das 8hOO às 12hOO, e no sitb www.tcm.
ce.gov.br/licitacoes. Campos Sales-CE, 20 de Fevereiro de 2018. Carla Maria Oliveira Timbó - Presidente da Comissão de Licitação.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" 2002.01/2018. A comissão Permanente de Licitação
da Câmara Municipal de Pereiro, localizada na Rua Coronel Porto, n" 107 - Centro, tel (88) 3527-1255, toma público que se encontra à disposição dos
interessados o Edital de Pregão Presencial N" 2002.01 /2018, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços técnicos em assessoria e consultoria na área
de controle interno, junto a Câmara Municipal de Pereiro, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo, sendo a fase de
disputado lances no dia 06/03/2018 às 14:00hs. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público
das08;00às 12;00h, no endereço acima citado ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 20 de fevereiro de 2018. Humberto Morais Dantas - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milha - Aviso de Licitação na Modalidade Pregão. O Município de Milha, através da Comissão de Pregão,
torna público que se encontra à disposição dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial, n" 2018.02.20.14.PP.FME, do lipo menor preço
por lote, cujo objeto é a aquisição de bens de consumo (material de expediente e géneros alimentícios) destinados ao desenvolvimento das atívídades do
Programa Ensino de Jovens e Adultos - EJA. A realizar-se no dia 08 de março de 2018 às 09:00hs maiores informações na sala da Comissão de Licitação,
situada na Rua Pedro José de Oliveira 406 - Centro Milhã-CE, das 08:15 às 11:45h pelo telefone (88) 99872.3590 e nos sites: www.tce.ce.gov.br e www.
milha.ce.gov.br. Milhã(CE), 20 de fevereiro de 2018. Mirma Quezia da Silva - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milha - Aviso de Licitação. A Comissãq,de Licitações do Município de Milha loma público que se encontra
à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão, n" 2018.02.19.11.PP.FME, do tipo menor preço, cujo objeto é a contratação de serviços
para reparação c manutenção de computadores, impressoras c equipamentos de informática junto ao Fundo Municipal de Educação do Município de Milha.
O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 06 de março de 201 8, às 09:00hs, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na
Rua Pedro José de Oliveira 406, Centro - Milha - CE , das 08:00 às 12:00, ou pelo telefone (88) 99872.3590, e nos sites: www.tce.ce.gov.br e www.milha.
ce.gov.br. Milhã(Ce), 19 de Fevereiro de 2018. Mirma Ouczia da Silva - Pregoeira.


